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2023 قطر که در 
 تاریخ 11 مه 2023 
)21 اردیبهشت( 

ساعت 14:00 
)به وقت محلی(

در دوحه قطر برگزار 
خواهد شد

لیگ برتر زیر ذره بین 
تیم ملی

بازی های روز گذشته لیگ برتر 
فوتبال کشور یک تماشاگر ویژه 
داشت. او امیر قلعه نویی بود. 
سرمربی جدید تیم ملی ابتدا 
پنجشنبه شب به تماشای دیدار 
پرسپولیس - ملوان در ورزشگاه 
آزادی تهران رفت و جمعه شب سر 
از ورزشگاه یادگار امام)ره( تبریز 
درآورد تا مسابقه حساس سپاهان 

با تراکتور را هم از نزدیک ببیند.
در دوران 8 سال و نیمه زمامداری 
کارلوس کی روش در تیم ملی، توجه 
به لیگ در کمترین سطح و بیشتر 
یک چیز صوری بود. این مربی نه 
چندان خوش خلق پرتغالی هر از 
چند گاهی در یک ورزشگاه -و عمدتاً 
در تهران- آفتابی می شد تا وانمود 
کند که به صیدهای مناسب از دل 
لیگ فکر می کند ولی در سه چهار 
سال آخر کار را به جایی کشاند که 
فقط دستیارانش را برای رصد کردن 
لیگ به استادیوم ها می فرستاد و 
خودش دائماً در سفرهای اروپایی 
به سر می برد و گهگاهی هم به 
تماشای لیگ های امارات و قطر 
می رفت و در توجیه این مسافرت ها 
می گفت هدفش برآورده کردن 

جدیدترین شرایط لژیونرهاست.
از گشت و گذارهای دستیاران 
کی روش در لیگ داخلی کمترین 
فایده ممکن برمی خاست زیرا 
وقتی فهرست نفرات منتخب وی 
اعلام می شد، اکثریت محسوس 
با مردان مقیم خارج بود و با اینکه او 
هشت تا 10 نفر از برگزیدگان لیگ 
را هم با خود به مسابقات مختلف 
تیم ملی می برد اما در اکثر روزها 
7 تا 9 نفر از نفرات ثابت و حاضر 
در میدان لژیونرها بودند و اکثر 
»لیگ داخلی ها« روی نیمکت 
می نشستند و اگر هم به میدان 
گسیل می شدند، برای دقایق آخر 
مسابقه و در مسیر وقت کشی و 

حفظ نتیجه بود.
قلعه نویی که از 21 اسفند 1401 به 
جانشینی کی روش سرمربی تیم 
ملی شده، در آن روند تغییرات 
واضحی را ایجاد کرده است. 
فهرست او برای دو دیدار دوستانه 
دهه اول فروردین 1402 مقابل 
روسیه و کنیا با اینکه باز لژیونرهای 
متعددی را دربرداشت اما برخلاف 
گذشته نسبت منتخبین نه »80 
درصد به 20 درصد« به سود 
لژیونرها بلکه نزدیک به 50-50 
بود. او 8 بازیکن عمدتاً لژیونری 
را که کی روش به جام جهانی قطر 
برد، اصلاً انتخاب نکرد و در دو 
دیدار مورد بحث به شهریار مغانلو 
که مربی پرتغالی قبولش نداشت، 
میدان داد و امید نورافکن و محمد 
محبی را هم که از حذف شده های 
کی روش بودند و مثل مغانلو در 
لیگ داخلی بازی می کنند، به 
زمین فرستاد و از پیام نیازمند هم 
غافل نماند. درست است که در 
ترکیب اصلی انتخابی قلعه نویی 
باز هم برتری عددی با لژیونرها 
بود اما نه با نسبت یکطرفه ای که 
در ایام کی روش رؤیت می شد. 
شاید عنوان شود که امیرخان در 
مرتبه بعدی فراخوان نفرات تیم 
ملی به احتمال قوی از غایبان 
اصلی دو دیدار اخیر که سامان 
قدوس، مجید حسینی و البته 
سردار آزمون بودند نیز دعوت به 
عمل خواهد آورد و بار لژیونرها را 
سنگین تر خواهد کرد ولی مدل 
کار ژنرال و افرادی که در اردوی 
اخیر گرد هم آورد و آنهایی که به 
میدان فرستاد و تعویض هایش 
در جریان مسابقات تفاوت زیادی 
با دوران کی روش داشت. منتظر 
می نشینیم تا اتفاقات بعدی را 
ببینیم اما همین که سرمربی تازه 
تیم ملی لیگ داخلی را بسیار بیشتر 
و بهتر از اسلاف خارجی اش می بیند 
و به آن بها می دهد، یک حسن و 
قدم های اولیه در مسیر رویکرد به 
هر نفری است که بدرخشد و آماده 
باشد و لژیونر بودن یا نبودنش 
شرط دعوت وی نباشد. چیزی که 
در عصر کشدار و کم ثمر کی روش 

قاعده کار و شرط اصلی او بود.

 zسرمقاله

وصال روحانی
روزنامه نگار

   شنبه  19 فروردین 1402  سال بیست و ششم  شماره 7276

فوتبال ایران زیر  ذره بین
مدیریت فوتبال  2

تغییرات بزرگ در هیأت فوتبال استان تهران

پایان راه مرد خانواده
بعد از گذشت سال ها از دورانی که خانواده شیرازی با ریاست حبیب شیرازی سکان هیأت فوتبال استان تهران را به دست گرفتند، برای اولین بار در یک برنامه تلویزیونی 
به مسأله خانواده شیرازی ورود شد. در سال 1399 انتخابات هیأت فوتبال استان تهران برگزار شد. انتخاباتی که جنجال های زیادی به همراه داشت. اولین حاشیه را 
خود مسئولان برگزاری با راه ندادن خبرنگاران به محل انتخابات ایجاد کردند و در ادامه هم در سالن برگزاری انتخابات یک درگیری رخ داد. در نهایت حبیب الله شیرازی 

به عنوان رئیس هیأت فوتبال استان تهران انتخاب شد. در آن سال به او لقب رئیس ابدی هیأت فوتبال تهران را دادند.

وحید شمسایی:

باید برنامه ریزی دقیقی داشته باشیم

 وحید شمسایی سرمربی تیم ملی فوتسال با اشاره به حضور روسیه در 
بین تیم های آسیایی  گفت: »اگر امسال را بخواهم برای خودم ترسیم 
کنم، سال شلوغی برای فوتسال خواهیم داشت. مسابقات برزیل در 
شهریور، مقدماتی آسیایی و انتخابی جام جهانی از جمله برنامه های 
پیش  روی تیم ملی است. به همین مناسبت باید برنامه ریزی دقیقی 

داشته باشیم تا بتوانیم چیزی که مد نظرمان است را انجام دهیم. «

وزارت ورزش

تلاش برای ماندن استقلال در آسیا

 وزیر ورزش و جوانان از تلاش وزارت ورزش برای ماندن استقلال در آسیا خبر داد.سید حمید 
سجادی در حاشیه بازدید از اردوی تیم ملی فوتسال ناشنوایان کشورمان در خصوص آخرین 
وضعیت استقلال برای حضور در آسیا اظهار داشت: از تمام ظرفیت ها و فرصت های خودمان 
استفاده خواهیم کرد تا استقلال در آسیا بماند. حق هواداران استقلال این است که مشکلات 
آنها از سوی وزارت ورزش پیگیری و مرتفع شود. وزیر ورزش در پایان تصریح کرد: وظیفه ما جز 

این نیست و تا آن جایی که بتوانیم تلاش خواهیم کرد تا استقلال به حق خود برسد.

علی نادری:

می خواهیم در جام جهانی هت تریک کنیم

علی نادری سرمربی تیم ملی فوتبال ساحلی درباره حضور تیمش در جام 
جهانی 2023 امارات توضیح داد: »حدود 8 ماه تا جام جهانی فرصت داریم 
و از الان در حال برنامه ریزی برای برگزاری اردو و همینطور بازی های تدارکاتی 
هستیم. ما در جام جهانی هم به دنبال حضور پرقدرت هستیم و می خواهیم 
از حیثیت فوتبال ساحلی ایران دفاع کرده و تلاش می کنیم سومین قهرمانی 

پیاپی  سال 2023 مان را در جام جهانی کسب و هت تریک کنیم.«

کنفدراسیون فوتبال آسیا ظهر روز 
گذشته و به صورت رسمی، سیدبندی 
تیم های حاضر در رقابت های جام 
ملت های آسیا را اعلام کرد که طی 
آن، تیم ملی ایران در سید اول 
قرعه کشی این پیکارها قرار گرفت.

هیچ شگفتی خاصی در اعلام رسمی 
کنفدراسیون فوتبال آسیا وجود 
نداشت و مطابق انتظار، قطر به 
عنوان میزبان این پیکارها در کنار 
ایران، ژاپن، کره جنوبی، عربستان و 
استرالیا، در سید نخست این پیکارها 

قرار دارد.
در اطلاعیه ای که وب سایت رسمی 

کنفدراسیون فوتبال آسیا منتشر 
کرده، آمده است: قرعه کشی نهایی 
جام ملت های آسیا 2023 قطر که در 
تاریخ 11 مه 2023 )21 اردیبهشت(، 
ساعت 14:00 )به وقت محلی( در 
دوحه قطر برگزار خواهد شد، اکنون 
پس از انتشار جدیدترین رنکینگ 

جهانی فیفا تأیید شده است.
قرعه کشی این مسابقات در سالن 
اپرای کاتارا برگزار می شود. همانند 
نسخه های قبلی، میزبان این پیکارها 
یعنی قطر، گلدان شماره 1 را به خود 
اختصاص داده است تا اطمینان 
حاصل شود که کشور میزبان 

مسابقات را با بازی افتتاحیه که برای 
12 ژانویه 2024 برنامه ریزی شده 

است، آغاز می کند.
تیم های دوم تا ششم آسیا در آخرین 
رده بندی فیفا نیز به تیم میزبان که 
مدافع عنوان قهرمانی نیز محسوب 
می شود، می پیوندند: ژاپن با سابقه 
چهار بار قهرمانی، جمهوری اسلامی 
ایران با سه عنوان قهرمانی، کره 
جنوبی با 2 قهرمانی، استرالیا که 
قهرمان سال 2015 این پیکارهاست و 
عربستان که قصد دارد چهارمین جام 
قاره ای خود را کسب کند، در سید اول 

حضور دارند.

عراق قهرمان سال 2007، امارات 
متحده عربی، میزبان پیکارهای 2019، 
ازبکستان که در مسابقات سال 2011 
تا نیمه نهایی صعود کرد، چین که 2 
نایب  قهرمانی را در کارنامه دارد و اردن 

در گلدان دوم حضور دارند.
از سوی دیگر، بحرین، سوریه، 
ی  ر جمهو  ، م یتنا و  ، فلسطین
قرقیزستان و لبنان جایگاه های خود 
را در گلدان شماره 3 رزرو کرده اند و 
هند، تاجیکستان، تایلند، مالزی، 
هنگ کنگ و اندونزی در سید 4 قرار 

خواهند گرفت.
مشابه نسخه توسعه  یافته 2019 

در امارات متحده عربی، 24 تیم در 
گروه های A تا F به شش گروه چهار 
تیمی تقسیم می شوند که تیم های 
اول و دوم هر گروه به همراه 4 تیم برتر 
که در رده سوم گروه های خود قرار 
گرفته اند، راهی مرحله یک هشتم 

نهایی این مسابقات می شوند.
انتظار می رود برخی از ستاره ها و 
نمادهای فوتبال آسیا، برای اجرای 
مراسم قرعه کشی در قطر حضور 
یابند. ضمن اینکه سرمربیان 24 
تیم حاضر در این پیکارها نیز در 
سالن برگزاری قرعه کشی گرد هم 

خواهند آمد.

تیم ملی ایران در سید یک جام ملت های آسیا 2023

دورهمی خانوادگی
حبیب شیرازی دوری از خانواده را 
تاب نمی آورد و پسرش که لابد همه 
فن حریف است در تمامی پست ها 
گشتی زده است. از شیرازی پرسیدند 
چرا پسر شما در تمام بازی های پخش 
زنده تلویزیونی حضور دارد؟ پاسخ داد 
چون پسرم خوشتیپ است! اما جواب 
درست تر این بود: چون پسر من است 
و فامیلش شیرازی. معراج شیرازی پسر 
حبیب الله شیرازی چند پست در هیأت 
فوتبال تهران دارد. شیرازی می گوید 
در این سال ها نفرات مختلفی آمدند 
اما نمی توانستند حتی یک نامه تایپ 
کنند اما پسرش علاوه بر تایپ کردن 
می تواند مدیر ویژن، مسئول برگزاری 
مسابقات، مدیر رسانه ای هیأت 
فوتبال، مدیر امور اداری، مسئول 
سامانه نقل و انتقالات و... هم باشد. 
شیرازی در برنامه فوتبال برتر گفت 
که مجوز معراج را از رئیس فدراسیون 
وقت گرفته، احتمالاً میرشاد ماجدی 
یا شهاب عزیزی  خادم. باید پرسید 
اگر کار شما و رئیس فدراسیون وقت 
درست بود، چرا با قدرت نام او را بیان 
نکردید تا مردم این رئیس دلسوز را 
بشناسند. پسر شما شکوفا شد اما 
دیگر اعضای خانواده شما مانند 
معراج با استعداد هستند که در هیأت 

فوتبال استان تهران حضور دارند؟
برادر همسر شما تحت چه عنوانی در 
هیأت فوتبال تهران حضور دارد؟ شما 
که در یک برنامه تلویزیونی گفتید برادر 
همسر شما، در هیأت فوتبال تهران 
حضور ندارد اما وقتی مجری پست 
برادر همسر شما را هم بیان کرد، 
موضع شما تغییر کرد و گفتید مگر هر 
کسی که با من فامیل است نباید در 
هیأت فوتبال استان تهران باشد؟ نه 
آقای شیرازی فردی که حضور دارد باید 
تخصص داشته باشد، شما با آشنابازی 
اکثر اعضای خانواده خود را در هیأت 
فوتبال جمع کرده اید. طبق ادعای 
فوتبال برتر، خواهر، دختر و داماد در 
تیم پزشکی، باجناق برادر در کمیته 

انضباطی، برادر همسر و پسر شیرازی 
هم از اعضای دیگر هستند. به نظرتان 
اعضای خانواده او در هیأت فوتبال زیاد 
نیستند؟ کسی که می گوید مهارت 
برایش مهم است، اگر خانواده اش 
آنقدر با استعداد هستند، چرا فقط 
زمان ریاست شیرازی در هیأت فوتبال 

حضور دارند؟
 عزل کنید تا عزل نشده اید

کاری به اعضایی که شاید با لابی 
شیرازی به سمت ریاست در حوزه های 
مختلف رسیده اند نداریم. ما بر اساس 
قانون حرف می زنیم و اعضای مجمع 
عمومی هیأت استان تهران، مدیران 
فدراسیون فوتبال، وزارت ورزش و 
اداره کل ورزش و جوانان استان تهران 
و حتی حراست و نهادهای نظارتی را 

مخاطب یک حرف 
ر  ر مهم قرا بسیا

می دهیم. به ماجرای 
ابهامات مالی، مشکلات ساختاری 

و اجرایی، عملکرد سؤال برانگیز 
هیأت تهران و روزهای سیاهی که 
فوتبال پایتخت دارد ورود کنید. مجمع 
به عنوان بالاترین رکن تصمیم گیری 
و سیاستگذار هر مجموعه ای وظیفه 
نظارت بر عملکرد مجموعه را داشته 
و اگر امروز مدیریت فوتبال تهران با 
چنین وضع اسفناکی روبه رو شده، 
بدون هیچ تردیدی بی تفاوتی و 
بی توجهی اعضای مجمع و سکوت 
درباره فجایع علت اصلی این وضعیت 

بغرنج است.

تخلف پشت تخلف!
اگر به سایت و سامانه هیأت فوتبال 
تهران مراجعه کنید متوجه می شوید 
که در قسمت پایین سایت و سامانه 
نام شرکتی به نام پارس میهن ثبت 
شده است. این شرکت طبق قوانین 

موجود در اساسنامه و طی ضوابطی 
خاص و در یک مناقصه کاملاً قانونی 
سایت را طراحی و کلیه کارهای 
مربوط به آن را انجام خواهد داد. 
پیگیری ها نشان می دهد چنین 
شرکتی اصلاً ثبت نشده و وجود 
خارجی ندارد. )اگر سندی موجود 
است دوستان ارائه دهند( اطلاعات 
ما ثابت می کند ظاهراً هیأت فوتبال 
تهران بدون رعایت قوانین موجود در 
اساسنامه و با دور زدن قانون اقدام 
به عقد قرارداد با یک شخص کرده 
که هویت حقوقی او مشخص نیست 
و این کار کاملاً خارج از عرف بوده و 

غیرقانونی تلقی می شود.
 

شیرازی برکنار شد
روزهای گذشته گفته شد که با تصمیم 
هیأت رئیسه فدراسیون فوتبال و به 
دلیل حجم گسترده تخلفات و ابهامات 
مدیریتی و رسیدن به 

صندلی ریاست 
هیأت فوتبال با یک تقلب انتخاباتی 
تاسفبار وجود داشته، حبیب شیرازی 
از ریاست هیأت فوتبال تهران برکنار 
شد. پیش از این مدیران فدراسیون از 
این مدیر خواسته بودند از سمت خود 
استعفا بدهد اما او حاضر به انجام 
این کار نشده بود. حالا قرار است 
سرپرست جدید برای هیأت فوتبال 
انتخاب و مقدمات برگزاری انتخابات 

جدید فراهم شود.
 

تنها نام جایگزین برای 
شیرازی

نشین شیرازی در  ره جا دربا
رسانه ها حرف و  حدیث زیادی 
وجود دارد که نشان می دهد اگر 

احمدرضا براتی خودش مخالفتی 

نداشته باشد، طبق اساسنامه جدید 
هیأت های استانی که به تصویب 
مجمع عمومی هم رسیده سرپرست 
هیأت فوتبال خواهد شد. طبق بند 
11 ماده 24 اساسنامه هیأت های 
استانی، در صورت عزل رئیس هیأت 

فوتبال یک استان، نایب 
رئیس اول با حکم 
رئیس فدراسیون 

به عنوان سرپرست هیأت فوتبال 
منصوب می شود و  باید حداکثر 
ظرف مدت شش ماه انتخابات 
هیأت فوتبال استان را برگزار کند. 
البته گزینه های دیگر مثل عضو 
هیأت مدیره باشگاه پرسپولیس یا 
سیدمهدی سیدعلی هم نام شان 
برای حضور در این انتخابات 

مطرح است.

ایمان گودرزی
روزنامه نگار


